Fabrício Dazzi que imputavam pena pecuniária do art. 215 
CBJD em R$ 300,00 (trezentos reais). 
O Procurador pediu a exclusão do art. 206 CBJD, para a equipe do Macaé FC. 
No mérito por maioria, multado 2º denunciado, em R$ 100,00 por minuto de atraso, total 
de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), por 12 minutos de atraso, quanto à imputação do 
art. 215 CBJD. Voto vencido do Dr. Antônio Basílio e Dra. Renata Mansur que absolviam 
o denunciado. 
Por unanimidade de votos, suspenso o 3º denunciado, quanto à desclassificação do art. 
187 CBJD para o art.